
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная школа № 16 

 

П Р И К А З 

 

07.09.2022                                                                                                        № 125 

 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ осенью 2022 года  
 
      В соответствии с письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О 

проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе 

сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», 

от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказом 

минобразования Ростовской области от 06.04.2022 № 351 «О проведении 

всероссийских проверочных работ осенью 2022 года в Ростовской области», 

приказа минобразования Ростовской области от 24.08.2022 № 843 «О 

проведении осенью 2022 года в Ростовской области ВПР в образовательных 

организациях, не принявших участие в ВПР весной 2022 года», приказом 

отдела образования администрации г.Гуково от 07.09.2022 № 254 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года», с целью 

организованного проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ 

ОШ № 16 осенью 2022 года  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.  В период с 19 сентября по 24 октября 2022 года для осуществления 

мониторинга качества подготовки обучающихся 5-9 классов 

образовательных организаций города Гуково провести всероссийские 

проверочные работы (далее — ВПР) по соответствующим предметам. 

(Приложение 1).  

2. Школьным  координатором ВПР назначить заместителя директора по 

УВР Киселеву И.В. 

3.    Заместителя директора по УВР Киселеву И.В.: 

        3.1. обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) в общеобразовательных организациях города Гуково осенью 2022 года 

для обучающихся 5-9 классов в соответствии с графиком проведения ВПР 

(приложение 1); 

        3.2. провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) с целью дополнительного информирования о 

порядке проведения ВПР; 

         3.3. обеспечить участие в ВПР всех обучающихся 5-9 классов в штатном 

режиме.  

        4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                               М.М.Андрейки



 
Приложение 1  

к приказу МБОУ ОШ № 16  

от 07.09.2022  № 125 

 

График проведения всероссийских проверочных работ 

(осень 2022) 
№ 

п.п. 

Класс Предмет Дата Время Кабинет Организатор 

в аудитории 

Организатор 

вне 

аудитории 

Эксперт 

1 5 русский язык 19.09.2022 написали весной 2022 

2 5 математика 20.09.2022 09.00 №8 Киселева И.В. Ткачук О.В. Попова И.Н. 

3 5 окружающий мир 23.09.2022 10.00 № 8 Кулик Л.В. Ткачук О.В. Браун М.П. 

4 6 математика 19.09.2022 10.00 № 12 Киселева И.В. Ткачук О.В. Попова И.Н. 

5 6 русский язык 21.09.2022 10.00 № 12 Киселева И.В. Ткачук О.В. Тимофеева М.Н 

6 6 биология 23.09.2022 08.00 № 12 Николайчук М.П. Ткачук О.В. Браун М.П. 

7 6 история 26.09.2022 написали весной 2022 

8 7 математика 26.09.2022 09.00 № 6 Киселева И.В. Ткачук О.В. Попова И.Н. 

9 7 русский язык 27.09.2022   Киселева И.В. Ткачук О.В. Тимофеева М.Н. 

10 7 естественно-научный 29.09.2022 написали весной 2022 

11 7 гуманитарный 30.09.2022 10.00 № 6 Киселева И.В. Ткачук О.В Калашникова И.А. 

12 8 математика 03.10.2022 09.00 № 14 Киселева И.В. Ткачук О.В. Попова И.Н. 

13 8 русский язык 04.10.2022 09.00 № 14 Киселева И.В. Ткачук О.В. Тимофеева М.Н. 

14 8 естественно-научный 05.10.2022 09.00 № 14 Николайчук М.П. Ткачук О.В. Кулик Л.В. 

Киселева И.В.. 

15 8 гуманитарный 06.10.2022 09.00 № 14 Киселева И.В. Ткачук О.В. Калашникова И.А. 

16 9 математика 10.10.2022 10.00 № 5 Киселева И.В. Ткачук О.В. Попова И.Н. 

17 9 русский язык 11.10.2022 10.00 № 5 Киселева И.В. Ткачук О.В. Тимофеева М.Н. 

18 9 естественно-научный 13.10.2022 09.00 № 5 Киселева И.В. Ткачук О.В. Браун М.П. 

19 9 гуманитарный 12.10.2022 09.00 № 5 Киселева И.В. Ткачук О.В. Калашникова И.А. 

 


